ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали;

Министр социального развития и труда Камчатского
края, председатель коллегии

Заместитель Министра социального развития и
труда Камчатского края, заместитель председателя
коллегии

референт отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

начальник отдела социального обслуживания и
опеки Министерства социального развития и труда
Камчатского края

начальник отдела социальной поддержки населения
Министерства социального развития и труда
Камчатского края, секретарь коллегии

начальник отдела трудовых отношений
Министерства социального развития и труда
Камчатского края

руководитель Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю

председатель Камчатской краевой общественной
организации Всероссийского общества инвалидов

Начальник отдела планирования и финансирования
Министерства социального развития и труда
Камчатского края

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате
государственных и социальных пособий»

начальник отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

31 мая 2016 года

И.Э. Койрович

Е.С, Меркулов

А.В. Дементьева

Н.В. Бурмистрова

Е.С. Головина

И.В. Кандаурова

Л.Д. Крапивина

А.Н. Пирогов

Т.Н. Федоренко

А.С. Фёдорова

И.А. Чешенко

I. О проведении оздоровительной кампании в 2016 году для детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации

(Соколова Г.В.)

1. Информацию Соколовой Г.В. «О проведении оздоровительной
кампании в 2016 году для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»
принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края
продолжить работу по организации проведении оздоровительной кампании в
2016 году для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

II. О ходе реализации положений Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией
Конвенции о правах инвалидов»

(Бурмистрова Н.В.)

1. Информацию Бурмистровой Н.В. «О ходе реализации положений
Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края
продолжить работу, направленную на реализацию положений Федерального
закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края
рассмотреть вопрос об актуальности включения категории дети-инвалиды в
оздоровительную компанию.

Председатель коллегии ^_ ^ __~^? И.Э. Койрович

Секретарь коллегии *6"^ '̂̂ ' Дементьева